公司报告半年度暂未开展精准扶贫工作，也暂无后续精准扶贫计划。

十六、其他重大事项的说明

√ 适用 □ 不适用

2019年10月9日，繁银科技持有的公司66,975,040股股份被泰州市公安局姜堰分局司法冻结，冻结开始日期为2019年10月

9日，冻结期限为两年。2019年10月16日，繁银科技所持有的公司66,975,040 股股份已经解除冻结。2019年11月21日，繁银

杭州华星创业通信技术股份有限公司 2020 年半年度报告全文

32

科技持有的公司50,901,030股股份再次被泰州市公安局姜堰分局司法冻结，冻结开始日期为2019年11月21日，冻结期限为两

年。

十七、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

1、2017年4月，明讯网络做出分红决议，决定向华星创业分红45,998,653.26元。

2019年3月，明讯网络就前述分红款45,998,653.26元的支付时间做出决议，承诺于2019年12月31日前，向华星创业支付分

红款20,000,000元（明讯网络已在2019年12月31日前支付），2020年12月31日前，向华星创业支付分红款25,998.653.26元。

2、2017年5月，鑫众通信做出分红决议，决定向华星创业分红2016年公司分红51,276,129.74元。

2019年4月，鑫众通信就前述分红款51,276,129.74元的支付时间做出决议，承诺于2019年12月31日前向华星创业支付分

红款25,000,000元（鑫众通信已在2019年12月31日前支付）,2020年12月31日前向华星创业支付分红款26,276,129.74元。

2019年12月29日华星创业与上海茂静签订《股权转让协议》，华星创业拟向上海茂静转让鑫众通信82%股权。2020年3

月23日，华星创业与上海茂静签订《股权转让协议之补充协议》。2020年3月鑫众通信就前述剩余分红款26,276,129.74元的支

付时间做出决议，承诺于2020年5月31日前向华星创业支付分红款13,138,064.87元，2020年7月31日前向华星创业支付分红款

13,138,064.87元。截至2020年5月30日，华星创业已经收到鑫众通信支付的分红款13,138,064.87元，截至2020年7月31日，华

星创业已经累计收到鑫众通信支付的分红款26,276,129.74元，鑫众通信已支付全部分红款。

杭州华星创业通信技术股份有限公司 2020 年半年度报告全文

33

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金转

股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 29,436,768 6.87% 0 0 0 -50,738 -50,738 29,386,030 6.86%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、其他内资持股 29,436,768 6.87% 0 0 0 -50,738 -50,738 29,386,030 6.86%

其中：境内法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   境内自然人持股 29,436,768 6.87% 0 0 0 -50,738 -50,738 29,386,030 6.86%

4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

其中：境外法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   境外自然人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售条件股份 399,093,794 93.13% 0 0 0 50,738 50,738 399,144,532 93.14%

1、人民币普通股 399,093,794 93.13% 0 0 0 50,738 50,738 399,144,532 93.14%

2、境内上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 428,530,562
100.00

%
0 0 0 0 0 428,530,562

100.00

%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

高管限售股每年25%比例解除限售；高管离任后，原虚拟任期内每年按照75%锁定。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份回购的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

杭州华星创业通信技术股份有限公司 2020 年半年度报告全文

34

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期解除限售股

数

本期增加限售股

数
期末限售股数 限售原因 拟解除限售日期

张敏 90,450 22,613 0 67,837 高管锁定

董事、监事、高

级管理人员在任

职期间所持公司

股票按 75%锁

定。

屈振胜 10,938,243 0 0 10,938,243 离任高管锁定

离任后，原虚拟

任期内每年按照

75%锁定。

李华 9,287,100 0 0 9,287,100 离任高管锁定